
Zarządzenie nr 46/2020 
Wójta Gminy Rytwiany 

z dnia  09 września 2020 roku 
 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 19a/2018 Wójta Gminy Rytwiany z dnia 5 marzec 
2018 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy 
w Rytwianach zmienionego zarządzeniem nr 65/2019 Wójta Gminy Rytwiany z dnia 
31 grudnia 2019 r. 
 
   Na podstawie art. 10  i art. 8  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity 
Dz.U. z 2019 r.  poz. 351  ) i szczególnych ustaleń zawartych w:  art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 , poz. 2077 ze zm. ) , Rozporządzenie Ministra  Rozwoju i 
Finansów  z dnia 13 września 2017  r. w sprawie  rachunkowości  oraz planów kont dla budżetu 
państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 
mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 , poz. 1911 ze zm.), 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz 
planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 208, poz. 1375)  
zarządzam co następuje : 

 
 

§ 1 
Załącznik Nr 3  do Zarządzenia nr 19a/2018 Wójta Gminy Rytwiany z dnia 5 marca  
2018 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy w 
Rytwianach zmienionego zarządzeniem nr 65/2019 Wójta Gminy Rytwiany z dnia 31 
grudnia 2019 r. dopisuje się w  Wykazie kont dla Urzędu Gminy w Rytwianach  - Zespół 
2- Rozrachunki i roszczenia po koncie 260  dodaje się konto 271-Rozliczenia VAT 
należnego z jednostkami organizacyjnymi i konto 272- Rozliczenia VAT 
naliczonego z jednostkami organizacyjnymi  z  następującym opisem: 
 

Konto 271VAT –„Rozliczenia VAT należnego z jednostkami  organizacyjnymi” 

 

Konto 271-Rozliczenia VAT należnego z jednostkami organizacyjnymi służy do 
rozliczenia VAT należnego z jednostkami budżetowymi, urzędem jst i samorządowymi 
zakładami budżetowymi. Do tego konta należy prowadzone s a konta analityczne 
odrębne dla każdej jednostki. Księgowania na koncie 271 VAT dotyczą wpłat jednostek z 
tytułu należnego VAT występującego w operacjach sprzedaży tych jednostek oraz stanu 
rozliczeń jednostek z centralnym ośrodkiem rozliczeń ewidencjonowanych na podstawie 
miesięcznych informacji jednostek o VAT należnym. Funkcję tej informacji pełnić mogą 
przygotowane odpowiednio jednostkowe deklaracje VAT-7 
 
Na stronie Wn konta 271- VAT ujmuje się: 
- należność od jednostki organizacyjnej z tytułu VAT należnego występującego w tej 
jednostce organizacyjnej 
 



Na stronie  Ma konta 271 księguje się: 
- wpłaty na rachunek budżetu należnego VAT przez jednostki organizacyjne 
- kompensatę podatku należnego z podatkiem naliczonym zaksięgowaną na podstawie 
deklaracji jednostki 
 
Konto 272VAT –„Rozliczenia VAT naliczonego z jednostkami  organizacyjnymi” 

 
Konto 272 VAT  służy do rozliczenia VAT naliczonego  z jednostkami budżetowymi, 
urzędem jst  i samorządowym zakładem budżetowym. Konto 272 VAT jest niezbędne dla 
sprawnego rozliczenia podatku naliczonego z jednostkami. Dla konta 272 VAT 
prowadzona jest jest analityka każdej jednostki odrębnie. Księgowania na koncie 272 
VAT dotyczą wpłat i wypłat z  jednostek organizacyjnych i do jednostek  organizacyjnych 
z tytułu VAT naliczonego, występującego w operacjach z tytułu należnego VAT 
występującego w operacjach sprzedaży tych jednostek oraz stanu rozliczeń jednostek z 
centralnym ośrodkiem rozliczeń ewidencjonowanych na podstawie miesięcznych 
informacji jednostek o VAT należnym. Funkcję tej informacji pełnić mogą przygotowane 
odpowiednio jednostkowe deklaracje VAT-7. Deklaracje VAT-7 jednostek budżetowym 
nie są oficjalnymi dokumentami do rozliczenia z urzędem skarbowym. Deklaracje VAT 
jednostek budżetowych pełnia jedynie w jednostkach jst funkcję wewnętrznego 
dokumentu rozliczeniowego. 
 
Na stronie Wn konta 272VAT ujmuje się 
- przekazanie do jednostki organizacyjnej zwrotu VAT naliczonego 
- kompensatę podatku należnego z podatkiem naliczonym zaksięgowaną na podstawie 
deklaracji jednostki 
- przeniesienie na międzyokresowe rozliczenia kwoty zobowiązania wobec jednostki 
budżetowej z tytułu zwrotu naliczonego podatku na koniec roku 
 
Na stronie Ma konta 272VAT ewidencjonuje się: 
- zobowiązanie wobec jednostki organizacyjnej z tytułu zwrotu VAT naliczonego na 
podstawie informacji jednostki organizacyjnej . 

 
§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 
 

§ 3 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  9 września 2020 roku. 
 
 
 

Wójt Gminy  
 mgr Grzegorz Forkasiewicz 


